АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2017          № 310

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения «Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения
на территории города Амурска в 2014–2023 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения

«Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении муниципальной

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории

города Амурска в 2014–2023 гг.» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы в позиции «Объемы и

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию программы составляет

8959,147 тыс. рублей, в том числе:

2014 г. – 781,219 тыс. руб.;        2019 г. – 500,0 тыс. руб.;

2015 г. – 700,0 тыс. руб.;            2020 г. – 500,0 тыс. руб.;

2016 г. – 1289,3 тыс. руб.;          2021 г. – 500,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;                2022 г. – 500,0 тыс. руб.;

2018 г. – 3688,628 тыс. руб.;      2023 г. – 500,0 тыс. руб.,

Из них, за счет средств федерального бюджета:

2018 год – 3188,628 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета:

2016г. – 909,16 тыс. руб.,

за счет средств местного бюджета:

2014 г. – 781,219 тыс. руб.;        2019 г. – 500,0 тыс. руб.;

2015 г. – 700,0 тыс. руб.;            2020 г. – 500,0 тыс. руб.;

2016 г. – 380,14 тыс. руб.;          2021 г. – 500,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;                2022 г. – 500,0 тыс. руб.;

2018 г. – 500,0 тыс. руб.;            2023 г. – 500,0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению в соответствии с параметрами краевого и местного

бюджетов, уточнения стоимости запланированных мероприятий.

2

1.2. Раздел 5 «План мероприятий Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта Боброва

К.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава городского поселения                                                            Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 14.08.2017  № 310

5. План мероприятий Программы
Наименование программных мероприятий Всего за

весь
период

реализаци
и

программ
ы, тыс.

руб.

в том числе по годам, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятия по организации элементов
обустройства автомобильных дорог
(инвентаризация, установка и замена
дорожных знаков; обустройство
искусственных дорожных неровностей;
дорожных ограждений; установка
светофоров; нанесение линий  дорожной
разметки; установка камер видео
фиксации и др.) всего, в т.ч.:

- федеральный бюджет
- краевой бюджет
- местный бюджет

1. Обустройство опасных участков

улично-дорожной сети дорожными
ограждениями всего, в т.ч.:

- федеральный бюджет
- краевой бюджет
- местный бюджет

8959,147
3188,628
909,16

4861,359

4272,277
2650,294
909,16
712,823

781,219

781,219

700,0

700,0

1289,3

909,16
380,14

1204,983

909,16
295,823

0,0
0,0

0,0

3688,628
3188,628

500,0

3067,294
2650,294

417,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

2

Наименование программных мероприятий Всего за
весь

период
реализаци

и
программ

ы, тыс.
руб.

в том числе по годам, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1. от пр. Победы, 4 до пр. Победы, 16
всего, в т.ч.:

- краевой бюджет
- местный бюджет

1.2. от пр. Мира, 13 до пр. Мира, 17 всего,
в т.ч.:

- краевой бюджет
- местный бюджет

1.3. от развязки «Кольцо» до пр.

Строителей 18 всего, в т.ч.:
- федеральный бюджет
- местный бюджет

2. Модернизация светофорных объектов,

всего в т.ч.:
- федеральный бюджет
- местный бюджет

2.1. пр. Победы,16а, Кольцо всего в т.ч.:
- местный бюджет

3. Модернизация нерегулируемых
пешеходных переходов всего, в т.ч.:

- федеральный бюджет
- местный бюджет

602,4915

454,58

147,9115

602,4915

454,58
147,9115

3067,294
2650,294

417,0

1188,968

1188,968

1188,968
1188,968

621,334
538,334

83,0

594,484

594,484

594,484
594,484

594,484

594,484

594,484
594,484

602,4915

454,58

147,9115

602,4915

454,58
147,9115

3067,294
2650,294

417,0

621,334
538,334

83,0

3

Наименование программных мероприятий Всего за
весь

период
реализаци

и
программ

ы, тыс.
руб.

в том числе по годам, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1. пр. Строителей, 25 всего в т.ч.:

- федеральный бюджет
- местный бюджет

3. Нанесение продольной дорожной
 разметки;
4. Внесение дополнений в проект
организации дорожного движения;
5. Приобретение дорожных знаков
6. Прочее

621,334
538,334

83,0

128,508

88,842

159,218
2500,0

92,533

40,5

53,702

105,516

35,975

48,342

621,334
538,334

83,0

500,0

500,0

500,0

500,0

500,0

_______________________________________

Зам. начальника отдела ЖКХ                                                                                                                                              К.С. Колесников